
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 26. června 2024 

Vyhláška č. 192/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 389/2011 Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění vyhlášky č. 277/2022 Sb., 
vyhláška č. 410/2023 Sb., o stanovení elektronické 

komunikace pro účely humanitární dávky, a vyhláška 
č. 411/2023 Sb., o stanovení elektronické komunikace 

v oblasti státní sociální podpory 



Strana 2 Akt č. 192 / 2024 Sb. 

192 

VYHLÁŠKA 
ze dne 20. června 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 389/2011 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění vyhlášky č. 277/2022 Sb., vyhláška č. 410/2023 Sb., 
o stanovení elektronické komunikace pro účely humanitární 
dávky, a vyhláška č. 411/2023 Sb., o stanovení elektronické 

komunikace v oblasti státní sociální podpory 

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 80 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 382/2008 Sb., zákona č. 366/2011 
Sb. a zákona č. 407/2023 Sb., podle § 7 odst. 1 a § 8aa odst. 2 zákona č. 66/2022 Sb., 
o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské fede-
race, ve znění zákona č. 75/2023 Sb. a zákona č. 407/2023 Sb., a podle § 63 odst. 2 a 3 
zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 242/1997 Sb., 
zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 271/2001 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona 
č. 453/2003 Sb., zákona č. 552/2005 Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 73/2011 
Sb., zákona č. 366/2011 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 456/2022 Sb. a zákona 
č. 407/2023 Sb.: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna vyhlášky o provedení některých ustanovení zákona 
o pomoci v hmotné nouzi 

Čl. I 
Vyhláška č. 389/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění vyhlášky č. 277/2022 Sb., se mění takto: 

1. Za § 1 se vkládají nové § 1a až 1c, které včetně nadpisů znějí: 

„§ 1a 

Specifikace komunikace mezi orgány pomoci 
v hmotné nouzi a peněžním ústavem a formát, 

obsah a struktura datové zprávy 
(K § 50a odst. 2 zákona) 

Specifikace komunikace mezi orgánem pomoci v hmotné nouzi a bankou, pobočkou zahra-
niční banky, spořitelním a úvěrním družstvem, institucí elektronických peněz, pobočkou za-



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 3 

hraniční instituce elektronických peněz, vydavatelem elektronických peněz malého rozsahu, 
platební institucí, pobočkou zahraniční platební instituce nebo poskytovatelem platebních 
služeb malého rozsahu (dále jen „peněžní ústav“) a formát, obsah a struktura datové zprávy 
jsou stanoveny v příloze č. 1 k této vyhlášce. Veškeré vyměňované XML soubory jsou za-
pečetěny kvalifikovanou elektronickou pečetí (dále jen „pečeť“). 

§ 1b 

Specifikace komunikace mezi orgánem pomoci 
v hmotné nouzi a zaměstnavatelem a formát, 

obsah a struktura datové zprávy 
(K § 50b odst. 1 zákona) 

Specifikace komunikace mezi orgánem pomoci v hmotné nouzi a zaměstnavatelem a formát, 
obsah a struktura datové zprávy jsou stanoveny v příloze č. 2 k této vyhlášce. 

§ 1c 

Specifikace komunikace mezi orgánem pomoci 
v hmotné nouzi a dodavatelem plynu nebo elektřiny 

a formát, obsah a struktura datové zprávy 
(K § 50b odst. 1 zákona) 

Specifikace komunikace mezi orgánem pomoci v hmotné nouzi a dodavatelem plynu nebo 
elektřiny a formát, obsah a struktura datové zprávy jsou stanoveny v příloze č. 3 k této 
vyhlášce.“. 

2. Doplňují se přílohy č. 1 až 3, které znějí: 

„Příloha č. 1 



Strana 4 Akt č. 192 / 2024 Sb. 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 192 / 2024 Sb. 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 192 / 2024 Sb. 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 9 

Příloha č. 2 



Strana 10 Akt č. 192 / 2024 Sb. 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 11 

Příloha č. 3 



Strana 12 Akt č. 192 / 2024 Sb. 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 192 / 2024 Sb. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna vyhlášky o stanovení elektronické komunikace pro 
účely humanitární dávky 

Čl. II 
Vyhláška č. 410/2023 Sb., o stanovení elektronické komunikace pro účely humanitární dávky, se mění 
takto: 

1. V § 1 se za slovo „příloze“ vkládá text „č. 1“. 

2. Za § 1 se vkládá nový § 1a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 1a 

Specifikace komunikace mezi krajskou pobočkou 
Úřadu práce a peněžním ústavem a formát, 

obsah a struktura datové zprávy 
Specifikace komunikace mezi krajskou pobočkou Úřadu práce a bankou, pobočkou zahra-
niční banky, spořitelním a úvěrním družstvem, institucí elektronických peněz, pobočkou za-
hraniční instituce elektronických peněz, vydavatelem elektronických peněz malého rozsahu, 
platební institucí, pobočkou zahraniční platební instituce nebo poskytovatelem platebních 
služeb malého rozsahu (dále jen „peněžní ústav“) a formát, obsah a struktura datové zprávy 
jsou stanoveny v příloze č. 2 k této vyhlášce. Veškeré vyměňované XML soubory jsou za-
pečetěny kvalifikovanou elektronickou pečetí (dále jen „pečeť“).“. 

3. V příloze se v bodu A odst. 2 písm. a) slova „Systému pro správu identit a pověření České správy 
sociálního zabezpečení“ nahrazují slovy „elektronické služby „Správa plných mocí“ ePortálu 
České správy sociálního zabezpečení“. 

4. V příloze se v bodu A na konci odstavce 3 doplňují slova „ , nebo datovou schránkou osoby, 
kterou zaměstnavatel zmocní prostřednictvím elektronické služby „Správa plných mocí“ ePortálu 
České správy sociálního zabezpečení“. 

5. Dosavadní příloha se označuje jako příloha č. 1 a doplňuje se příloha č. 2, která zní: 

„Příloha č. 2 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 192 / 2024 Sb. 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 192 / 2024 Sb. 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 192 / 2024 Sb. 

ČÁST TŘETÍ 

Změna vyhlášky o stanovení elektronické komunikace 
v oblasti státní sociální podpory 

Čl. III 
Vyhláška č. 411/2023 Sb., o stanovení elektronické komunikace v oblasti státní sociální podpory, se 
mění takto: 

1. V příloze č. 1 se v bodu A odst. 2 písm. a) slova „Systému pro správu identit a pověření České 
správy sociálního zabezpečení“ nahrazují slovy „elektronické služby „Správa plných mocí“ 
ePortálu České správy sociálního zabezpečení“. 

2. V příloze č. 1 bodu A se na konci textu odstavce 3 doplňují slova „ , nebo datovou schránkou 
osoby, kterou zaměstnavatel zmocní prostřednictvím elektronické služby „Správa plných mocí“ 
ePortálu České správy sociálního zabezpečení“. 

3. V příloze č. 2 bodu A odst. 2 písmeno a) zní: 
„a) Pro odeslání JSON souboru s požadovanými daty se využije datová schránka do-

davatele plynu nebo elektřiny.“. 



Akt č. 192 / 2024 Sb. Strana 21 

ČÁST ČTVRTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. IV 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

Ministr práce a sociálních věcí: 
Ing. Jurečka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 192/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 389/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o pomoci v hmotné nouzi, ve znění vyhlášky č. 277/2022 Sb., vyhláška č. 410/2023 Sb., o stanovení elektronické komunikace pro účely humanitární dávky, a vyhláška
	č. 411/2023 Sb., o stanovení elektronické komunikace v oblasti státní sociální podpory
	192
	VYHLÁŠKA
	ze dne 20. června 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 389/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o pomoci v hmotné nouzi, ve znění vyhlášky č. 277/2022 Sb., vyhláška č. 410/2023 Sb.,
	o stanovení elektronické komunikace pro účely humanitární
	dávky, a vyhláška č. 411/2023 Sb., o stanovení elektronické komunikace v oblasti státní sociální podpory
	Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 80 zákona č. 111/2006 Sb.,
	o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 382/2008 Sb., zákona č. 366/2011 Sb. a zákona č. 407/2023 Sb., podle § 7 odst. 1 a § 8aa odst. 2 zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění zákona č. 75/2023 Sb. a zákona č. 407/2023 Sb., a podle § 63 odst. 2 a 3 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 242/1997 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 271/2001 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 453/2003 Sb., zákona č. 552/2005 Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona č. 366/2011 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 456/2022 Sb. a zákona č. 407/2023 Sb.:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna vyhlášky o provedení některých ustanovení zákona
	o pomoci v hmotné nouzi
	Čl. I
	„§ 1a
	Specifikace komunikace mezi orgány pomoci v hmotné nouzi a peněžním ústavem a formát, obsah a struktura datové zprávy
	(K § 50a odst. 2 zákona)
	§ 1b
	Specifikace komunikace mezi orgánem pomoci v hmotné nouzi a zaměstnavatelem a formát, obsah a struktura datové zprávy
	(K § 50b odst. 1 zákona)
	§ 1c
	ČÁST DRUHÁ
	Změna vyhlášky o stanovení elektronické komunikace pro účely humanitární dávky
	„§ 1a
	Specifikace komunikace mezi krajskou pobočkou Úřadu práce a peněžním ústavem a formát, obsah a struktura datové zprávy
	ČÁST TŘETÍ
	Změna vyhlášky o stanovení elektronické komunikace v oblasti státní sociální podpory
	Čl. III
	ČÁST ČTVRTÁ
	ÚČINNOST
	Čl. IV



		2024-06-26T12:15:20+0000


		2024-06-27T12:19:02+0000
	Not specified




